
KONTRATA PIJBLIKE KORNIZE

&tJ/:l rzozo

Komuna e Prishtin6s (nd vazhdim "Autoriteti Kontraktues',). n6

dhe

GEOKOS A & A O.P, (ne v,azhdim "Ofruesi i Shdrbimeve"), me adrese: Arkitekt Karl Gega 8,
100010, Prishtilne, me numdr unik te regjistrimit te biznesit !ttS+OSee e p,irfaq$suar nga 

-Gent

Mucolli, ne andn tjeter, jand pajiluar te lidhin nj6 kontrate publike kornize pdr Shdrbimet n6 vijim :

Punimi i shpirneve dhe elaboratit gieomekanik

Numri I prokurimit 616 2 0 L 2 0 2 2 1

Neni 1 Ldnda

pdrfshird 
$mimet

1.1 Leinda e k6saj kontrate publil,ie kornizd 6sht€ qe t6 themeloj ftushtet, duke
dhe rregullat e implementimit pdr kryerjen e shdrbimeve rnd vijim:

Punimi i shpinneve dhe elaboratit gjeomekanik

Autoriteti Kontraktues bdnd blerien vet6m nd emdr td vetd Autoritdtit

1.2 Kontrata publike kornizd do tr

Autorilleti Kontraktues apo ndonj€
artikuj nd bazd td kdsaj kontrate 

1

duke s;pecifikuar listdn e shdrbimr

per njesl

indikative.
kete

P.sh. Kurdo q6
tenton te bleje

i sherbimeve,

1.3 Sasitd e vlerdsuara, td pdrcaktuara nd Pjesdn C, Lista e Qmimit, jan6 vetdm
Autoriteti(et) Kontraktues i pormendur nd Nenin1.1 eshte (1pne) i/te detyruar t6
marrdveshje kornizd sa herd qd te prokurojnd sherbimet e permendura n6 1.1.

'1.4 Kcrntrata hynd nd fuqi nga data e ndnshkrimit te kontrates dh$ perfundon nd afatin pre! lZ muajve

Neni il Koha e p6rfundimit

2.1 Afati kohor pdr kryerje td shdrbimeve do td jete 101 dite nga klha
e Auto,ritetit Kontraktues.

2.2Vendi i kryerjes sO shdrbimevr: do td jetd Prishtine..

Neni 3i tlmimi

3.1 Kjo Kontratd Kornizd dshtd e lidhur me gmime pdr Nj6si. Qfiimet njesi t6
nd Oferftdn Financiare, Lista e Qmimit e paraqitur nga Furnizuesi.

Vlera re parashikuar e kontates eshte 55.000,00 Euro.

paraqitur

Duke qend se nd kdtd Kontratd, n6 pajtim me dispozitat e ngnit 52 pika 6 td Ligjit fl6r Prokurimin
Publik Nr. 04/L-042 i ndryshuar dhe plotdsuar me ligjin Nr. Q4lL-237,ligjin Nr. 05/Lf068 dhe tigjin
Nr.05/L-092LPP-s6 dhe nenin 56 pika 11 td Rregullave dhe Udh6zuesit Operativ 16r Prokurimin

furn z mev$ jand

Publik, nuk 6sht6 pd'rcaktuar ndonj6' limit financiar dhe / ose gasior apo devijim i lejrJar ngia vlera e



parashikuar e kontratds, Menaxheri i Kontrtate duhet ta arsyetoj bindsh6m tejl<alimin e
shpenzimit td vlerds sd parashikuar td Kontratds ne rast se vlera e jarashikuar ndryshon n6
mdnyrd substaLnciale.

Peshimi iartikuj-ve duhet b6rd bazuar nd peshdn dhe ne rdnddsine e kategorisd pprkat€se, Qe do
te thOte se sasria e realizuar (shpenzuar ) nuk murrd dhe nuk duhet t6 nAryitroj ng. raportet sipas
peshds se dh6n6 ne Dosjen e Tenderit. Menaxheri i Kontartes mbetet peig;ej;eJe q6 t6 d6shmoj
ne mdnyrd te clarte se sasia e porositur dhe shpenzuar 6sht6 n6 harmoni mL p-esnen e dh6n6 dhe
me nevojat reale te Autotitetit Kontratktues.

3.2 Qmimi i pdrrnendur nd Nenin 3.1 m6 sip6r duhet tr3 jete e vetmja pagesd qd Autoriteti Kontrerktues i ka
borxh Ofruesit tr: Shdrbimeve sipas kontratds publike kornizd.

3.3 Qmimet e niesive do td jend fikse dhe nuk do ti ndnshtrohen ndryshimeve pdr porosite e vendosura
n6n kdt6 kontratd oublike kornizd

3.4 F'agesat do td b6hen n6 pdrputhje me Kushtet e f,drgjithshme dhe/ose t6 Veqanta t6 Kontrertds.

Neni 4 Rendi i pdrpardsisd sd dokumente!'e rtd kontratds

4.1 Kontrata pdrb6het nga dokumentet nd vijim.

(a) Kontrata Publike Korniz6;
(b) Krlshtet e Veganta t6 Kontratds;
(c) Kushtet e P6rgjithshme td Kontratds;
(d) Tenderi i Ofruesit te Shdrbimeve, duke ;:drfshird Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Qmimeve);(0 Urdhdr blerja;

4.2 Dokumentet e ndryshme qd e perbdjnd kontratdn kronsiderohet se shpjegojnd nj6ra tjetr6n; dhe nd
raste td paqartdsise ose divergjenc6s, ato duhet td lex,chen sipps rerrdit t€ prdrparesise ne te cilin jan6
dhdn€i m€ sip6r.

Neni !l Komunikimet

5.1 T€ gjitha komunikimet me shkrim qd kand te bejne me kdtd Kontratd nddrmjet A,utoritetit
Kontraktues, nga nj6ra and dhe Ofruesit t6 Shdrbime\/e nga ana tjetdr duhet td cekin titullin e Kontratds
dhe numrin e siaj td identifikimit dhe duhet td bdhen me shkrim. Komunikatat duhet td ddrgohen me
postd, mesazh, telefaks, faks, email ose t6 dordzohen pelrsonalisht

5.2 Nrlse personi qd ddrgon komunikatdn kdrkon vdrtetim td pranimit td saj, ai duhet ta thotd kdtd n6
komunikatdn e tij. Sa herd qd ka afat td fundit pdr pranimin e komunikatds me shkrim, d6nguesi duhet td
kerkoje vdftetim td pranimit t6 komunikat6s sd tij. Ne te gjitha rastet, rJdrguesi duhet t'i rnrarrd t6 gjitha
masat e nevojshme pdr td siguruar pranimin e komunil<imit te tij.

5.3 Kutdo qe nd lcontratd parashikohet dhdnia e ndonjd njoftimi, pdlqimi, miratimi, certifikate, oservendimi,
perveQ ndse specifikohet ndryshe n6 njoftimin e tilld, pdlqim, miratim, certifikatd apo vendim do te jete n6
formd te shkruar dhe fjalet "njoftoj", "vdrtetoje", "miratoj" ose"vendos€ "do td shenohen nd pdrputhje me
rrethanat. Ndonje miratim, pajtim, certifikatd ose vendirni i tille nuk duhet td mbahet apo vonohet pa
arsye.

5.4 I{1o kontrat€i eshte p€rgatitur nd gjuhet Shqipel rn€ katdr origjinale, tri origjinale per hutoritetin
Kontrerktues dhe nje origjinal pdr Ofruesin e Shdrbimeve.

1 Gjrh" do te jete gjuha e perdorur nga ana e tenderuesit n6 kete tender
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Pdr Autoritetin Kontraktues

Zehe Bardhaj



PJESA II E KOI{TRATES KUSHTET E PERGJIT'HSHME

Neni 1 Pdrkufizimet

I 1 ltontrntt" dn te thote marnueillr : ilonil tlogtmju Autofrtotrt l(otttrutrlllos 0tt0 ofrllslrt ti tttl[im&a r +
eshte shenuar nd formularin e kontrat€s t€ ndnshkruar nga pialet, duke perfshirO t€r gjitha shtojcat p€r kete dhe te
gjitha <iokumentet e inkorporuar me reference ne td

'1 2 "Shdrbimet" do te thote sherbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Shdrbimeve ne pajtim me
Specifikimet dhe Pdrshkrimin e Qmimit te perfshira nd Tenderirr e Ofrueslt t6 Sh6rbimeve

1.3 "Otfrues ish€irbimeve" dsht6 Operatori Ekonomik ose grupi iOperatordve Ekonomik, icaktuar n6 fqrmularin e
kontra1.6s, qe eshte pald n€ kontrate dhe i detyruar te kryej detyrat ne baze td marreveshjes, dhe qe p6r detyrat e
kryera do td marr€r shumdn e rdn6 dakord nd formularin e kontratds

1 4 "Prersoneli" do t€ thotd personat e angazhuar nga Ofruesi i Shdrbimeve ose nga Nen-kontraktuesi si t€t punesuar
dhe td caktuar pdr kryerjen e shdrbimeve ose t€ ndonjd pjese tri tyre.

'1 .5 "()mimi ikontrat6s" do t€ thote shuma e deklaruar ne Marreveshjen qti perfaqdson ghumerr totale te
pagueshme p€r ofrimin e Shdrbimeve

1 6 "Nr-bnkontraktuesi" do td thotd gdo person fizik, privat ose subjekt i qeverisd, osr-' kombinimi i tyre, duke perfshir€
edhe pasardhesit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, per te cilin gdo pjese e Shdrbimeve do td sigurohet ose
ekzekuttimi i ndonjr) pjese te Sh€rbimeve €shtd ndnkontraktuar nga Ofruesi i Sh6rbimeve.

1 7 "P'a16" ndnkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Sh€rbimeve, siE rnund te jete rasti, dhe "Pal6t"
nenkupton te dy prej tyre.

1 8 "Autoriteti Kontraktues" ndnkupton autoritetin q€ blen Sherbimet, sig specifikohet nd Kontratd

1.9 "KIPK" ndnkupton Kushtet e Pergjithshme te Kontratds.

1.10 "lWK" nenkLrpton Kushtet e Veeanta te Kontrates.

Neni 2 lSjuha dhe ligji iaplikueshdm

2.1 KVK e saktdsojnd cili eshte ligji qe i p6rcakton te gjitha gdshtjet qd nuk jand t6 mbruluara n€ kontrat€

2 2 Kontrala dhe td gjitha komunikimet e shkruara nddrmjet pa|)ve hartohen nd gjuh€in e speciflkuar n€ KVK

Neni 3 'f ransferimi

3 1 Transferimi do td jete valid vetem nese ka marrdveshje td shkruar permes te ciles Ofruesi i Shdrbimeve e
transferon kontraten e vet ose nj€ pjese te saj te nje pale e trete

3.2 Ofruesi i Shedbimeve nuk mundet q€, pa miratim parapral< me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta lransferojd
kontratdn ose nj€ pjese te saj, ose ndonje perfitim apo interes nga ajo, perveQ nd kdto raste.

a) kur ka ngarkeso per pegeso, n0 favor te bankierove te Ofruesit te Sherbimeve, t0 shumave qe! duhet te
paguhen ose qe do td bdhen boxh sipas kontrat€s; ose

b) nd rast td dhenies se te drejtes s€ Ofruesit td Shdrbimeve siguruesve td Ofruesit td Shdrbimeve per te kerkuar
pagesen nga rrdonjd person tjeter i detyruar ne rastet kur siguruesit e kan€ shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Ofruesit td Shdrbimeve

3 3 Per qellimet r: nenit 3.2, aprovimi i njd transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroje Ofruesin e
Shdrbirneve nga obligimet e veta per pjesen e kontratds qd tashmd dshtd realizuar ose pdr pjesBn qe nuk Osht€
bartur

3 4 Pranuesit e dis;pozitave td kontratds duhet t€ plotdsojn€ kriteret e pershtatshm€risd qd zbatohen pdr dhdnien e
kontratrSs perveq ne raste kur transferimi behet nd bankd apo kompani td sigurimit ose institucion tjetpr finarrciar

Neni 4 l{6n-kontraktimi

4 1 Ndnkontrata dr;htd valide vetdm ndse ka marrdveshje td shkruar permes sd cil6s Ofruesi i Shdrlbimeve ia beson
realizimin e nje pjese te kontrates se tr'; nje pale te trete.



4 2 Er(?nenlel e hent|.frler qe ge t9 ngnh0ntrofiOn0n dnO ldeintitoti i nonhontmhtuewe i behen t0 dttLlra Aut0fltetit

kontra{<tues me rastin e dorezimit te ofertes Ne rast te nclryshimit te ndnkontraktuesve gjate implernentimit te
kontrates, Ofruesi i Sh€rbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues Autoriteti kontraktues do ta
lajmeroje Ofruesin e Sherbimeve p€r vendimin e vet brenda 30 dite pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur
arsyet e veta n€se nuk ldshohet autorizimi Ofruesi i Shdrbirneve nuk ndnkontrakton pa autorizirh me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues Te gjithe ndnkontraktuesit e propozuar cluhet te p6rmbushin kdrkesat e pershtatshmerise.

4 3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore nddrmlet vetes dhe n€nkontraktuesve, mqgjithate mund t€
siguroj, ku e konsideron6 si td nevojshme, pagesat direkte p€r n€nkontraktordt

4.4 Ofruesi i Shdrbimeve eshte pergjegjes pdr aktet, gabimet dhe neglizhenc€n e n€nkontraktuesve te vet si dhe te
agjentdve ose td pundsuarve, ne te njejten menyre si po td ishin akte, gabime ose neglizherfce e (ffruesit te
Shdrbimeve, agjenteve t€ tij ose punetoreve te tij. Aprovimi i n€nkontraktimit td ndonjd pjese t€ kontrates ose
aprovirni i ndnkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Shdrbimeve rpga obligimet e tij
sipas kontrates

Neni 5 Tatimi

5 1 Ofnuesi i Shdrbimeve eshte pergjegjes per te gjitha tatinret dhe detyrimet doganore n€ p€rpprthje nre Ligjin e
Reoublik€s se Kos;oves

5.2 Te gjitha tatimr:t dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jane pdrfshire nd gmimin e kontraKtuar

5.3 Menaxheri i F'rojektit do te harmonizojd gmimin e kontraktuar ndse konstaton se ka ngritje t€ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda dates prej 28 ditesh para dore,zimit te tenderit dhe dates se fundlit te vdrtetimit te
ekzekutimit te shdnbimeve

5 4 Menaxheri i Projektit nuk do te lejoje ndryshimin e Qmimit t€i kontraktuar per shkak te ngritjes sd fatimeve dhe/ose
ngritjesi se detyrimeve doganore ne qofte se kjo ka ndodhur gjate kohes sa ka qend nd vones€ Ofruqsi i Sherbimeve

Neni 6 lFillimi dhe Ekzekutimi i shdrbimeve

6 '1 Ofruesi i sh6rbrimit duhet td fillo16 shdrbimet sa md shpejt qd eshta e arsyeshme e mundur pas rjnarrjes sO urdhrit
me eksipeditdn e duhur dhe pa vonese

6.2 Ofruesi i Sh€rbimeve do te perfundoj aktivitetet veprimtiari brenda afatit kohor td specifiku4r nd Nenin 2 tO
Formularit t6 Kontratds Ndse Ofruesi i Shdrbimeve nuk i p€rffundon aktivitetet n6 dat€n e caktqar, ai do t€ jet€
pdrgjegjes pdr td praguar ddmet e likuiduara Ne kete rast, Data e Pdrfundimit do te jete data e p€rfupdimit te te gjitha
aktiviteteve.

Neni 7 )Zgjatja e periudhds sd ekzekutimit

7.1 Ofruesi ishdrbimit mund t€ kerkoje zgjatje t€ periudhds sd ekzekutimit ndse realizimi ikontratQs sd trj vonohet,
ose pritet se do td vonohet, pdr ndonjdr€n nga keto arsye:

a) deshtimi i Autoritetit Kontraktues per te permbushur detyrimet e tlj sipas kontratQs;

b) fofce nnadhoro sio pefcektohet n6 h6n

7.2 2 Eirenda 15 ditdve me td kuptuar se njd vonese mun
Kontraktues mbi qr3llimin e trj qe te bej ni6 kdrkese per zgj
ka t6 drejte dhe, pdrvegse kur eshte rdnd dakord ndryshe
brenda 30 diteve nga e njejta pik€ ne koh€ te sigurojd A
mund tr3 shqyftohet kerkesa

7.3 Brernda 30 dltdve nga marrja e holldsive td pdrmendura n€7.2, Autoriteti Kontraktues me ang te njoftimit me
shkrim do t'i lejoj Ofruesit td Sherbimeve zgjatjen e periudh€s s;d ekzekutimit sig mund te arsyetohet, ose ne menyre
prospel<tive dhe retrospektive, ose td informoj Ofruesin e Sherb meve qe ai nuk ka t€ drejte ne zgjatjg

Neni 8 l:orca Madhore

8.1. Asnjdra pal6 nuk konsiderohet se ka bdrd shkelje td obliginneve td saj sipas kontrates ndse realizimi i obligimeve
t€ tllla parandalohet nga ndonjd ngjarje e shkaktuar nga njd forcd madhore qd shkaktohet pas dat6g sd njoftimit mbi
dhenie td kontrate$ ose kur kontrata hyn ne fuqi

8 2. Termi "forcd nradhore" do td thote veprimet e zotit, goditjert, mbylljet e objektit ose grregullimet tjera industriale,
veprimet e armikut publik, luftdrat qofshin td deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhun6s, epidemitd,
rreshqiljet e tokds, tdrmetet, shtr€ngatat, vetetima, vdrshimet, erozionet, Irazirat civile, eksplodimet dhe ndonje



ngjarje tjetOr e ngjashme e paparashikuar qe eshte pertej kontrollit te paleve dhe nuk mund t€ Derballohet as me
kujdesin e duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga nj€ ngjarje e forcds madhore do te marr te gjitha masat e arsyeshme per te menjanuar
paaftesine e nje pale te tille qe te permbush detyrimet e saj tarri e tutje me nje vonese minimale.

8.4. Ctfruesi i Sh,3rbimeve nuk do te jete pergjegjes per ddmet e likuiduara ose nd€rprerje nesB vonesa e tij n€
realizimin ose dd,shtimi per td realizuar obligimet e tij me kontratd €sht€ rezultat i nje ngjaijeje tq forces madhore
Autoriteti kontraktues nuk do te jete i detyruar te paguaje interes per pagesat e vonuari, pei mqsrealizim ose pdr
nd€rpterje nese v'onesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetdr i deshtimit per te kryer obligimet e tij eshte rezultat i
forc€s madhore

8.5. NOse ndonjd for ndodhur e cila mrund te ndikoie ne
realizimin e oblig pal h6nd te dhena dgtaje mbi naiyren,
kohOzgjatjen e n ke rveQ nese udhezqhet nclryshe nqa
Mena>rheri i Proje td izojb obligimet e !r; sipas t<ontratEs
pdrderisa dshtd n mletet e arsyeshme alternative pdr td plotdsuar ndonjd
obligim qe ngjarja e forcds madhore td mos e pengoje ate gjate punOs. Ofruesi i Sh€rbimeve nuk db t6 zbatoje mjete
td tilla alternative pdrveq ndse udhdzohet ta b€je kete nga Menaxheri i Projektit

Neni St Nddrprerja e Kontrat6s nga Autoriteti Kontraktues

9'l Autoriteti korrtraktues mundet qe, pasi t'i jape Ofruesit t6 Sherbimeve 14 ditO paralajm€qim, ta nd6rpres6
kontrallen n€ ndonjdrin nga rastet e m€poshtme:

(a) Ofruesi i Shdrbimeve dOshton nd pdrmbushjen brenda nje afati td arsyeshdm td paralajmdrlmit t€ dhene nga
autoriteti kontraktues qd kdrkon nga ai te evitoje ndonje nerqlizhencd apo ddshtim pdr t€ realizuqr obligimet e veta
sipas kontratOs, dhe td cilat ndikojn€ n€ mdnyrd serioze nd realizimin e duhur dhe me kohe td sherbimeve;

(b) Ofruesi i {ihdrbimeve refuzon ose 6shtd neglizhent nd realizimin e urdhrave administratilve td rihdna nga
autoriteti kontr,aktues,

(c) Ofruesi i Sh€rbimeve ia jep dikujt kontrat€n apo ndnkontratdn pa autorizim nga Autoriteti kontfaktues;;

(d) Ofruesi i Shdrbimeve falimenton ose dsht6 duke u mby trl jane duke u administluar nga gjykatat,
ka hyr€ nd marrdveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitt e, i ndnshtrohet proced(rave ligjore lidhur
me ato geshtje, ose eshte nd ndonjd situat€ analoge qd shl, ndonjd procedure e ngj4shme e parapare
n€ legjislacionin apo nd rregulloret nacionale;

(e) Ofruesi i Slrdrbimeve dshtd d€nuar per nje shkelje qe l€ te beje me sjelljen profesionale, pprmes nje gjykimi
qe ka fuqine e res judicata;

(f) rCfruesi i Shdrbimeve dsht€ shpallur fajtor p€r sjellje t€ rdndd td keqe jo profesionale t€ ddsflmuar me Qfaredo
mjerti te cilin mund ta v6rtetoj Autoriteti kontraktues;

(g) Ofruesi i Sh6rbimeve i 6sht€ ndnshtruar nje gjykimi q€ ka forc6n e res judicata pdr maslfrtrim, korrupsion,
perfshirje nd nrjonjd organizate kriminale;

(h) te gjitha modifikimet organizative qe perfshune ndryshime n€ personalitetin ligjor, natyren ose kontrollin e
Ofruesit td Sh€rrbimeve, perveg ndse kdto modifikime regjistrohen nd suplementin e kontratds;

(i) s;hfaqet ndonjd paaftdsi tjeter ligjore qd i pengon realizimit t€ kontrat€s;

(i) Ofruesi i Sh,3rbimeve nuk arrin te jape garancind ose sigurimin e k€rkuar, ose nese personi qp e jep garancind
apo sigurimin rne te hershem td kdrkuar nd kontratdn e tanishme nuk dshtd ne gjendje t'i plotesole zotinret e tij

9 2 Nderprerla do te bOhet pa paragjykim ndaj te drejtave apo mundesive tjera td Autoritetit kontrak[ues dfre Ofruesit
td Shdrbimeve sipas kontratds Autoriteti kontraktues, pas kdsaj mund td ndnshkruajd ndonjd kontiate tjetdr me nj€
oale te tretd n€ errdr td Ofruesit td Shdrbimeve.



9.3 ALtto traktues, pas leshimit te njoftimit te nd€rprerjr:s sd kontrat€s, do ta udhezoje Ofruqsin e Sherbimeve
qe te nd hapa td menjdhershOm per ta permbyllur elzekutimin e shOrbimeve n6 menyre te shpejte dhe te
rregull{d ,uos8lr"r nA rlnl.rr shpenzlmet.

9.4 Ne rast te nderprerjes, autoriteti kontraktues, sa me shpejt qO te jete e mundur dhe ne piani te Ofruesit td
e ose te p€rfaqesuesve t€ ttj ose duke u bdrd artyre thirrjen e duhur, do ta pergatipe nje raport mbi
e kryera. Do te pergatitet edhe njd deklarat6 e parave qd duhet t'i paguhen Ofrueslt tq Sherbimeve dhe
i ka boryh Ofruesi i Shdrbimeve Autoritetit kontrz ktu,as ne daten e nddrprerjes s6 kontratds.

9.5 Autoriteti konlraktues nuk do te jetd i obliguar te beje pergesa tjera pdr Ofruesin e Sh€rbimqve derisa td jen6
pdrfunduar shdrbimet, ndersa Autoriteti kontraktues do te ket€ te drejte te marr6 nga Ofruesi i Sfrerbimeve koston
ekstra, ndse ka, pdr te siguruar ofruesin e sh€rbimeve ose do tO paguaje shumen qd duhet t'i p{guhet Ofruesit td
Shdrbimeve para nderprerjes se kontrates

9 6 Ndse Autoriterti kontraktues e nddrpret kontratdn, ai do t€ kete te drejte te marre nga Ofrrfesi i Sherbimeve
humbjr:t qe ijane shkaktuar ndn kushtet e kontrates.

Neni 10 Nddrprerja e Kontrarcs nga Ofruesi i Sh0rbimevo

10.1 Ctfruesi i Sh€rrbimeve, pasi e ka parralajmdruar Autoritetin kontraktues 14 rlite paraprakisht, mlnd ta nddrprese
kontralldn ndse Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t'i paguaje Ofruesit td Slr€rbimeve shumat q€ cluhet td paguhen nd ndonje certifikatp t€ ldshuar nga
personi i autorizuar pas skadimit te afatit t€ fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotesoje obligimet e veta edhe pas rikujtimeve te perseritura; ose

c ose, si rezultat i Forcds Madhore, Ofruesi i Shdrbimeve eshte i paafte te kryej nje pjes€ materiale td
Shrirbimeve pdr nj€ periudh€ prejjo me pak se gjasht€dhjete (60) dite

102 Nderprerja do te b€het pa paragjykim pdr ndonjd te drerjte apo autoritet tjetdr sipas kontratps se Autoritetit
kontral<tues dhe Ofruesit td Sh€rbimeve.

'10.3 Nd rast te nderprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktueq do ta paguajd
Ofruesin e Shdrbirneve pdr humbje ose dem q€ mund t'i jete shkaktuar Ofruesit td Sh€rbimeve.

Neni 11 tObligirnet e Ofruesit tE Shdrbimeve

11.1 Ofertuesi do te kryeje Sherbimet slpas kontratds me kujdt:s, efikasitet dhezell, n€ p6rputhje n1e praktikat me t6
mira orofesionale

112 Otfruesi i Shtirbimeve duhet te pajtohet me urdhdrat administrative te dhena nga Autoriteti Kontraktues. Kur
Ofrues i shdrbimeve konsideron se kdrkesa e nje urdhri adminir;trativ shkon pertej fushdveprimit te kpntrates, ai, duke
iu eksprozuar ddnimit p€r shkelje t€ kontrat€s, do ta njoftoje autoritetin kontraktues per kete duke i paraqitur arsyet e
tij brenda 30 ditdsh pas pranimit td urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t€ pezullohet per shkak te ketij
njoftimi

11.3 Ofruesi iSh( t'i resrpektojd dhe td veproje sipas te gjitha ligjeve dhe rregulloieve n6 fuqi nd
Republiken e Kosc igurojri q€ personeli i tr.y, te al'ermit e tyre, dhe pun€tor€t vendore tp tij gjithashtu t'i
respektojne dhe t€ ketyre ligjeve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi iSh€rrbimeve do t€ trajtoje te gjitha dokumentet dhe informacionet e marra ne lidhje fne kontrat€n si
private dhe konfid,enciale. Ai nuk do te shpetoje per aq kohe sa td jetd e nevojshme per qellimet p ekzekutimit te
kontratds, te boto.ie ose te zbulojd ndonje te dhene td kontriatds, pa pelqimin paraprak me shkrim t€ Autoritetit
Kontral<tues

11.5 N€se ofruesi isherbimit esht€ njd idy osr: me shume rpoiptave, te gjithe
personat ose korporatat e tilla do te jend he vegmers td detyruar kusltrtet e kontratds.
Personi i caktuar nga konsorciumi per te emer td trl per qellimet o te kete autoritetin
pOr t0 lidhur kons,rrciumin, P€rb0r1a e llrupit nuK d0 t0 ndryohohot pa pOlqimin paraprak m0 shKrfm to Autoritetit
Kontral<tues.

1 si i Shdrbimeve do t6 pundsolnd personelin kyg td iclentifikuara in e tr1 p€r t€ krlier funksionet e
p a nd tenderin e tij. Pdr me teper, gjatd performancds, dhe ne njd kdrkese m{ shkrim dhe td
a autoriteti kontraktues mund td k6rkoi0 nie zevendesim ndse se ni€ andtar istafit eshte i7



paefel(tshem ose nuk kryejne detyrat e tij sipas kontratds. Autorlteti Kontraktues do te miratoje gdo zdvend6sim tdpersonelit kryesor t€ propozuar vetem nese kualifikimet e tyre perkatese dhe aftesite ne thelb lane to barabarta ose
me te mlre se ato td identifikuara.

Neni 1Z Obigilnst s Aut0tiiotit Kentlrlrtuus

12.1 hutoriteti Kontraktues do t6 ofroje ofru rbimit menjeherd me ndon1e informacion dhe I ose dokumente
nd dispozicion te saj, td cilat mund td jend p6r zbat.imin e kontratds. Dokumente te tilla duhliti f.tf.r"f,""
Autoritetit Kontraktues nd fund t€ periudhds it te detyrave.

12.2 l\utoriteti Kontraktues do t€ bashk€punoj€ sa me shunle td jete e mundur me ofruesin e sherbimit per t6
siguruar informacion q€ ky i fundit mund t€ kdrkoje ne menyre td arsyeshme per te kryer kontraten.

12.3 l\utoriteti Kontraktues do te caktoj "Menaxherin e Proje*ti(, i cekur ne KVK, i cili do te jqte pergjegjds per
mbikeqyrjen e kryerjes sd shdrbimeve gjate gjithe kohes dhe per raportimin e gdo hollosie Autoriteiiixontrirt,i6s. '

Neni 13 Demet e Likuiduara

13.1 Ndse Ofruersi i sherbimeve me p€rgjegjdsine e tij n
limiteve kohore ld specifikuara nd kontratd, Autoriteti
kompernsimeve tjore t0 trl sipas kontretos. do te kete t
periudh€s se konlrates dhe datds aktuarle t€ pdrfundimit, t
td vleres sd sherbimeve te pa kryera deri n€ nj€ mak
Kontraktues muncl td zbresd ddmet e likuiduara nga page
e ddmeve td likuiduara nuk do td prekin detyrimet e Ofrues

13.2 N€se mos-ellzekutimi i ndonjerit sherbime parandalon p€rdorimin e zakonshem td sherbimevd nd t€r€si, ddmet
e likuicluara te parapara nd paragrafin '13.'1 do td llogariten n€ brazd td vlerds totale t6 porosise.

13 3 Nese Autoriteti kontraktues kafituart€ drejten te kdrkoj€ sd paku 1O%E vlerds s€ porosise +i mundet, pasi ta
njoftoje me shkrim Ofruesin e Sherbimeve t6.

a. Ne rasf se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:

- konfiskoj€ garancind e performancOs;

- te nddrpr ett 6r komflensim; dhe
- td hyje d sherbiineve. Ofruesi i

sherrbimev r k htu do tp jete i detyruar
te paguaje de

b Ne rasf se Autoriteti Kontraldues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatorb ekonomik:

- te konfiskojd garancind e realizimit,
- te d porosine, dhe nd kete rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do te ket6 te drejte pdr kompensim. Ofruesi i

Sht gjithashtu do td jete i detyruar te paguaje koston plot€suese dhe ddmet e shN<aktuara nga kjo
par ti.i; dhe
- te ri-hap konkurrenc€n me pjesdn e mbetur td Operatordve Ekonomik td kontrates publike korniLe

c. Ne rcsf se Auta,riteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te clisa Autoriteteve tjera Kontraktuese, ,ine nje operatore
ekonor,nik

- Autoriteti Kontraktues i cili f.a bere porosine anulon porosine dhe ritr:nderrrn. dhe
Sherrbimeve nuk do te kete t€ drejtd per kompensim Ofruesi i Sherbimr:rre gjithashtu
paguaje kostorr plotdsuese dhe ddmet e shkaktuara nga kjo pamunddsi e trl; dhe

ne kete rast Ofruesi i

do t€ Jet€ i detyruar td

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh6hequr prokurimin per sjelljer td kr:qe te Operatofit Ekonomik dhe
k€rl<on nga Autoriteti Kontraktues i p6rmendur qe td konfiskoj nje pjese proporcionale, ekuivalente me 10% te
porosise se leshuar, td garancisd sd performancds dhe derglon shumdn tek Autoriteti Kontraktue

Ne rast se A'utoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontral<tuese, me disa
operatore eko'qomik:

- t oritetin Kontraktues i cill ur prokurimin p€r sjellje te keqe te Operatoi'it Ekonomik dhe
ke a Autoriteti Kontraktues qe td konfiskoj nje pjesd proporcionale, ekufvalente me lOo/o
te leshuar, te garancise sd is dhe dergon shumdn tek Autoriteti Kontraktuies;
- te nderprese porosine, dhe nd kdt6 rast Ofruesi i sherbimr:ve nuk do te kete td drejte pdr komfensim. Ofruesi i

Sherbimeve gjithashtu do te jete i detyruar te paguaje koston plotesuese dhe demet e sh(aktuara nga kjo



pamundesi e 11; dhe
- k; ri-hap konkurrencdn me pjesen e mbetur te Operatorev'e Ekonomik td kontratds publike kornize

Neni 114 Sigurria e Ekzekutimit

14 1 Ofruesi i shtirbimeve do te, jo me vone se dita e n€nshkrimit t€ kontratds, turnizoj Autoritetil-r Kontraktues me
siguri per ekzekutim te plote dhe te mire td kontrates. Shuma e sigurisd do te sa(tesohet n€ KVK Siguria e
ekzekutimit do td ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pdr gfaredo humbjeje qe €shte pasoje e mosekzekutimit
te plote dhe td duhur td obligimeve kontraktore nga ana e ofruresit td Shdrbimeve.

14.2 Ciarancioni do te vazhdoje t6 mbetet i vlefshdm 30 dite pas leshimit t6 Qertifikates se perfundirhit.

14 3 C;aranconi ielkzekutimittd kontrates do te jete n€ formatin e dhene ne Pjesen lVt€ kesaj kontrEte

Neni15 Sigurimi q€ do td merret nga Ofruesi i Shiirbimit

15.1 Ofruesi iShdrbimeve do t€ marr dhe do te ruaj, dhe do te shkaktoj Ndnkontraktordt t€ marrin dhe ruajn6, me
shpenzimet e tyre, por nd bazd t€ kushteve te miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziqet, ine per
mbulim, sig do te specifikohet ne KVK.

15.2 C)fruesi i Shdrbimeve, me kerkese td Autoritetit Kontraktues, do te ofroj ddshmi p6r Autoritetin Kontraktues qd
sigurimi i tille eshtr3 marr6 dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jand paguar.

Neni 16 Parimet td pdrgjithshme tE pagesave

16.1 Pagesat do td bdhen n€ Euro Pagesat qe duhet te b€hen sipas faturds se ldshuar nga Ofruqsi i Sh€rbimeve
do t6 lc€hen nd llogarind bankare te dhene nd Pjesdn V, ldentifikimi Financiar, i kesaj kontratf Ce e ploteson
Ofruesi i Shdrbimr-'ve I njejti formular, qe i bashkengjitet kerkeses per pagese, duhet td pdrdoret per t'i raportuar
ndryshimet nd llogarin€ bankare

16 2 Shumat duhret td paguhen brenda jo m€ shum€ se 30 ditesh kalendarike nga data n€ te pilen kerkesa e

Pranue,shme Per Pagese 6shte regjistruar nga departamenti perkates, Data 9 pageses dg te jete flata ne t0 Cilen
debitohet ilogaria r: institucionit Kerkesa per pagese nUK qQ le jetg e prenUGiihrnc nEog nUF pbtoodhon nj(; ODe m0
shumd nga kdrkesat theltr€sore.

163 Periudha prei 3O-dit€sh mund t6 pezullohet duke e lajm€iruar ofnuesin r-. Shdrtrimeve qe kerkpsa per pagese
nuk mund te plotiisohet sepse shuma nuk do td paguhet per shkak se nuk: jand dor€zuar dokunfrentet r-. duhura
pdrmbajtjesore osr3 sepse ka ddshmi q€r shpenzimi mund td mos jetd legjitim. Ne rastin e fundit m{nd te behet nje
inspektim i menjdlrershdm per qellim t€r kontrollimeve tjera Crfruesi i Shdrbimeve do te jape sqarlme, modifikime
apo informata td tjrera brenda 1 5 dit€sh pas kerkeses Periudha e pageses do td llogaritet nga data r]re te citen esnte
regjistruar kdrkesa per pagese e pdrgatitur ne menyren e duhur

16.4 Piasi q6 te kete kaluar afati ifundit idhene nd Nenin 16 2, Ofruesi iShdrbimeve mundet q€, brpnda dy muajsh
eresrn pe nuar me normd t€ re-zbritje qe zbatQhet nga Banka
t6 muajit ;kaduar afati i fundit, plus shtate pikp te pdrqindjes.
atohet p€ rn nddrmjet datds s€ afatit te fundit p pagesds (nuk
het llogar etit liontraktues (perfshihet)

16 5 Tti gjitha mors pagesat pas 90 ditdsh nga skadimi i periudhds sd dh€nd n€ Nenin 16.2 do t'i japin te drejte
Ofruesit td Sherbirneve qe, ose te mos e realizojd kontratdn, ose ta nddrprese ate, rne paralajmdrim prej 30 ditesh
pdr Auloritetin konllraktues.

16 6 Ne rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje nd emdr td autoriteteve td tjera kontraktuese, phe nj€i autoriteti
kontraktues nuk ipermbush detyrimet e tij sipas kdsaj kontrate, vegandrisht obligimet e Ne|it 16.2 ofruesi i

sh€rbimeve mund t€ informoj€ AQP-ne per shkelje te tilla ,AQP-ja mund te ndaloje autoritetin kontraktues nga
p€rdorimi i gdo dher te gjitha kontratat qendrore publike kornize td nxjerra nga AQP

Neni 1ll l(ualiteti i Kontrollit

17 1 Pitrimi dhe modalitetet e Inspektimit td Shdrbimeve nga ,Autoriteti kontraktues do td jene si np KVK. Autoriteti
kontraktues do t€ kontrollojd pundn e ofruesit t€ shdrbimeve dhe td njoftoje ate per qdo defekt q€ eshte gjetur
Kontrolli i till€ nuk do t€ ndikojd ne pergjegjesitd e ofruesit td shdrbimeve. Autoriteti Kontraktues mund td udhezoie



ofruesit e sherbir defekt dhe te zbulojnd dhe provojno gdo shdrbim qe Autoriteti Kontraktues
konsicleron se mu Periudha garantuese e defekieve eshtesig eshte definuar nE rcvr.

Nani 110 l"u"

18.1 Autoriteti kontraktues do te njoftoj€ ofruesit e sh€rbimeve pdr gdo Defekt para p€rfundimit t6 k$ntratds periudha
garantuese e deferkteve do te zgjatet per aq kohd sa Defektet t6 korrigjohet.

18 2 Sa herd njoflJmi p€r nje defekt €shtd dh6n6, ofruesi i

kohds se specifikuar n6 njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 lrlese ofruesi i sh€rbimeve nuk e ka korrigjuar defe
Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do td vler€sojd koston
k€td shum6, dhe do pasoj nj6 ddnim p€r mungese Ekzeku

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratEs

1e.1 Pala ka sihkele kontraten ne$e nuK arrin te shrygjg ndonjO nga obligimot 0 yota m0 h
ne Nenin 9 dhe 1C)

EiO eDhte ceKur

19.2 Nd rastet kur ndodh nj€ shkelje e kontrat€s, pala e d€rntuar do te kete te drejte pdr k6to

a) demel dhe/apo

b) nderprerje td kontrat€s

19.3 Perveg masave td sip€rpdrmendura, mund te jepen ddm:shperblime. Ato mund te jend:

a) d€me te pergjithshme; ose

b) deme td likuidueshme

194 Mbulimi iddrneve, pagesat apo shpenzimet qe rezultojn€r nga zbatimi imasave t€ parapara k€te nen do td
zbatohen duke u z:britur nga shumat qe duhet t'i paguhen Ofru,esit te Shdrbimeve, nga depozita,
srguna

me pagese nga

sh pas fillimit t€
se zgjidhjes se

Neni 20 ',Zgjidhia m i q6so re e mosma rrdves hjeve

20 1 Prllet duhet t'l bejno te gjitha p6rpjeke per te zgjidhur ne menyre miqdsore te gjitha qd mund te
ndodhin nd€rmjet tyre Sapo td shfaqet ndonj€ mosmarreveshje palet do ta lajm€rojne njera me shkrim pdr
qendrarnet e tyre ne mosmarrdveshje dhe per ndonje zgjidhle qd ata konsiderojnd se €shtd e undshme. Ndse
cilado pald e sheh te dobishme, pal€t do td takohen dhe td rnundohen ta zgjidhin Pala do t€ i

pdr arritjen e
ddshton ose

pergjigjet kdrkesds per zgjidhje miq€sore brenda 15 ditesh pas k€rkesds. Periudha maksimale q6
kesaj zgjidhjeje do te jet6 30 dite nga fillimi i procedures Ndse perpjekja pdr td arritur zgjidhje
n€se pala ddshton te pergjigjet me kohd ndaj kdrkesave per zgjidhje, te dyja pal€t do te jene t€
fazEn et ardhshme t€ procedurds se zgjidhjes se mosmarreveshjes duke e lajmdruar tjetr€n

te vazhdojne ne

20.2 Ndse procedura e zgjidhjes miqdsore te mosmarrdveshjes ddshton, paldt mund td merren
pajtohen pdrmes institucionit t€ specifikuar ne KVK NOse nuk mund td arrihet zgjidhja brenda 30

te perpiqen te

procedures se pajtimit, secila pal6 do t6 kete te drejte td vazhdcrje nd fazen e ardhshme t6
mosmarr6veshies.

Neni 21 ilgjidhja e mosmarrdveshjeve me procedu16 gjyq6sore

21.1 Ndse nuk ntund t6 arrihet zgjidhje brenda 30 dit€sh nga fillimi i procedurds
mosmarreveshjes, secila pal€ mund te kerkoje:

a) vendim nga gjyqi; ose

b) kurdo qe pal€t pajtohen, vendim arbitrimi ne pajtim me KVK.

per zgjidhje

21 2 Para ndnshkrimit te kontrates pal€t duhet te vendosin per rnenyren e zgjidhjes se mosma
arbitrimi

Neni 22 Ddmshp6rblimi

gjykata apo

dhe ish zyrtaret,
t0

22.1 Ofruesi i sh€rlcimeve do te mbroje dhe do te ddmshpdrblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e



drejtoret, punonjOsit dhe agjentet e trj dhe do te jete pedegjes per te gjitha shpenzimef,
pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke p€rfshire por jp kufizuar shpenzimet,pagesat e snKaKtuara nga Autorrteti Kontraktues, duke p€rfshire por jp kufizuar shpenzimet,e tt
dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencen ose keqp€rdorimet e qelllmshme nga ana e ofru,
shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Sherbimeve, pr6tendimet nga
sigu|.|Il|i i 0tyl'0 gfl0/bimgva nga 6ilt]6gl I ahAtbirnit apo shfrytdzimi r lyre nsa apo nd em6r rQ
apo pdrdorimi ose sigurimi i ndonjd aseti te siguruar nga ofruesi i sh(rbimeve ne lidhje me
shkel te drejtat e pronesise intelektuale te asaj pale te tete.

demet. dhe
se avokateve

t€ sh€rbimeve.
pal€ e treG se

Kontraktues
e sh€rbimeve



zuE$A lll E KONTRATES KUSHTET E VEQ/INTA
KVK n6 vijim do t6 plotdsojnd dhe/ose ndryshojnd KPK. Sa herd qd ka nj6 konftikt, disppzitat kdtu do td
mbizotdrojnd mbi ato te KPK

Kusihtet e Pdrgjithshme td
Kontrates

AmandamentimeUModifikimi i Nenit pdrkatds ne KpK

Pdrshkrimi i nrenit Nr. Nenit

Ligji i zbatuershdm
dhe gjuha

21 Ligjet e Kosov6s q6 jand nd fuqi do t6 zbatohen pdr t6 gjitha
geshtjet qd nuk mbulohen nga dispozitiat e kontratds. Juridiksioni
do te jetd gjykata pdrkatdse nd Prishtindi.

22 Gjuha e pdrdorur do td jete gjuha Shqipe

Obligimet e
Autoritetit
Kontraktues

tz,5 Menaxheri i Projektit caktohet me vendirn nga ZKA

Siguria e
ekzekutimit

14.1 Shuma e sigurisO sd ekzekutimit 6shtd me
vlefshm€ri prej 13;muaj me garancion b anke
e licencuar ose kompani sigurimesh e licencual nga BQ e
Kosov0s, pdr njd periudhd garantuese prej qE paku 13
muaive.

Parimet
pergjithshme
pagesave

+A
TE

te

16

Pagesa do te autorizohet dhe do te
Kontraktues pdr shrlrbimet e performuara
post), NUK Ka pagese parapraKe,

Kdrkesat pdr pageser do td bdhen pdr slrdrbimet e pei-formuara nd
baza mujore (ex post)

bdhet qga Autoriteti
ne bazg mujore (ex

Kualiteti i Kontrollit
17 .1 Autoriteti kontraklues do te kontroJloje pun€n p ofruresit te

sherbimeve dhe te ;nioftoie ate pdr qdo defekt qe dshte sietur.

Zgjidhja miqdsore e
mosmarrdveshies

20.2 Komisioni per ndermjetsim pran€ Ministrise se Drejtesise

Zgjidhja
mosmarrevesr|Jes
me procedure
gjyqdsore

21 1 a) Qdo mosmarr€vershje nddrmjet paltive td cilat fiund t6 lindin
gjat6 ekzekutimit sd kdsaj kontrate dhe se nuk dshtQ e mundur td
zgjidhet ndryshe nrC€rmjet pal6ve do td dordzohBt Gjykat€n
Themelore-Prishtin€

0se

b) kurdo qe pal6t pajtohen, gdo mosmarr6veshje nddrinjet paldve te
,cilat mund te lindin gjatd ekzekutimit s€ kdsaj kontra{e dhe se nuk
dshtd e mundur tr-r zgjidhet ndryshe nddrmjet paldve do td
dordzohet nd arbitra;zh td Tribunali i I'drhersh€m I Arbitrazhit
t€ Kosov€s nd ku,ad€r t€ Od€s Ekonomike td Kosov€s, n€
p€rputhje me rregullat e Dhom€s Nd€rkqmb€tare te
'Iregtisd.

Para n€nshkrimit te kontratds palEt duhet te vendosin pdr
m€nyr6n e zgjidhjes se mosmarr€veshjes, gjykata apo
arbitrimi.

tz



Aneksi 1. S PE CIF I KIMET TE KN I R:E TE D ETYRU E SHM E

DETYRA PROIET(r'UEISE

l:'ij:r'lrrr-rLluirriirri eg;ir::,r.rJr:rgji il(e,i{il{:Drixe.ka:ni;ketecl,l.rt,r:raverlt:

gj ero;f izik€-seis mike

Komuads sd Prishtines per implementirrrin e projekteve kapitale i
gjeomekanike rlhe gjeofizike pdr hulumtim laboratorik t€ terenit

o gjeomelkanike td dherave dhe
o geofizlke-seismike

nd lokacioninet e Komunes se Prishtines

sondimi duhet behet n€ thellesi prej 10-30m(nd harmoni me objektin qe
dhe standardet p€r at€ objekt). Pas nxjerrjes s€ rrrostrave vrirnat duhet te
kurse 10-15cm e fundit duhet te mbushen me materiale ekzistuese si asfalt pllaka

Num::i i sond:rve duhet te jete ne harmoni me IIUROCOD_7 p6r llojin e
koordinim me .menaxherin e kontrates.

Du-tret pasur parasysh se nd keto lokacione ka infrastrukturd te dendur
kompania eshtr5 e obliguar te siguroje sh€nimet e nevojshme nga "Termokosi"
KEDS|, KOST elj me shpenzime te saja.

DOREZIIMT T PROJEKTIT-Er-A.BORATTI :

Per secilin lokacion duhet t€ punohet elaborat i vegant ne lidhje te fortd format 44

PROJEKTT-ELTTBORATT DUHET Tit PERMBAJ:

L. T€ dhdrrat e kompanisd (certifikatat e regjistrimit dhe licencimit )
2. Detyra projektuese

3. Raporti gjeomekanik, kushtet e fondimit, logaritja e aftesis€ mbajtese
. Ne pergjithsi
r Punr:t hulumtuese gjeologo -gjeoteknike
o Plani i situacionit
. Kordinatat e sondave
. Profilet gjeologo gjeomekanike
o Profilet gjeoteknike
. Niveli i ujrave nentokesor

elaborate

dhe kriteret
me reire

etj.

tit dhe ne

tok6sore dhe
UR Prishtina.

uljeve

l3



4. Rezultatet e shqyrtimeve laboratorike- gjeomekanik
1 Pesha specifike (Gs)

2 Pesha vellirnore ne gjendje na$rrore (y)
2.1 Pesha vellimore ne gjendje te thate (Vd)
2.2 Pesha vellirrrore ne gjendje te ngopur (yn ),
2.3 Permbajtja e lageshtise (w)%
2.4 Poroziteti (n)%
3 Klasifikirni sipas perberjes granulometrike
4 KlasifikirrLi sipes diagramit trekendor - klasifikimi USDA
5 Kufijt e Aterberg-ut
5.1 Kufui i rrjedheshmerise (LL)
5.2 Kuftui i plasficitetit (PL)
5.3 Indeksi i plasticitetit (PD

5.5
6

7

8

5.

6.

5,4 Indeksiir4edhpshmeiine (pD

Indeks{ i cotuishrlces
Aktiviteti koloidJ

(cr)

Rrezistenca ne rreshqitje e dherave
Konsolidimi i dherave me pengim te zgerimltanesor

Kushtet e fondimit logaritja e aftesise mbajtese dhe uljeve
. Rezultatet e logaritjeve dhe diskutime
. Konkluzione

Pjeset Grafike dhe diagrarnet

. Logaritja e aftesise mbajtese,
o uljeve dhe
o koeficientit te reaksionit
. Egzaminimet In-Situ
o Profilet gjeologo gjeomekanike
o Profilet gjeoteknike
. Egzaminimet laboratorike-gjeomekanike

Kushtet e dor€zimit te elaboratit
Elaborati duhet te dorezohet minimurn 3 kopje te formatit A4 dhe nj€
NE CD

Per kryerjen e hulumtimit dhe pregaditjen e raporteve duhet perdoren
EC-7 dhe EC8 si dhe Ligjet dhe Udhezimet e Kosoves q€ e rregullojne kete lemi

elektronike

euroPlErne



lljesa II. PIiRSHKRIMI I qMIMEVE

f'unimi i shprimave dhe elaboratit gjmmekanik

Nr. P€rshkrlmi i poziciorrit Nj€sia tiasia Total r
TVSH

e Pesha
('y,)

1 SonLdimi i terenit me makine
adekuate per k6te Iloj te
punimeve,

nxjerrja dhe tlansporti i
mosh'ave te ddrntuala dhe t€
paddmtuara deri nd laborator.

Ne Enrim duhet per:fshihet t€
gjitha kriteret e lart6cekura p€r
shqyrtime dhe elaborat.

M' 1. 43 43 1000/o

Totalir

Io UNT'| r'ilirr'rt I optrRA IoRIT nroltoilrm (or)

)E GEOKOSA&A O.P.

SHQIPE MLJqOILI

Niinsnrnnvrr: fit'c1 ,,{U'
b,ri4i 22.0 b{
vula:


